penè omnibus copiis amissis. Hæc itinera iufesta reddiderant; haec civitates nonnullas ab ejus amicitia averterant. Quibus accidit rebus ut pluribus dimissi itineribus, a Cæsare ad Domitium et a Domitio ad Cæsarem nullà ratione iter confidere possent. Sed Allobroges Roscilli atque Ägi familiares, quos perfugisse ad Pompeium demonstravimus, conspicati in itinere exploratores Domitii, seu pristinâ suâ consuetudine quod unâ in Galliâ bella gesserat, sc̄ gloriâ elati, cuncta ut erant acta exposuerunt, et Cæsar's profectionem et adventum Pompeii docuerunt. A quibus Domitius certior factus, vix IV horarum spatio antecedens, hostium beneficio periculum vitavit, et ad Äginum, quod est objectum oppositumque Thessaliæ, Cæsari venient̄ occurrit.

XXIV. Conjuncto exercitu, Cæsar Gomphos pervenit; quod est oppidum primum Thessaliæ venientibus ab Epiro: quæ gens paucis ante mensibus ultro ad Cæsarem legatos miserat ut suis omnibus facultatibus uteretur, praesidiumque ab eo militum petierat. Sed eò fama jam præcurrerat, quam supra docuimus, de prælio Dyrrachino quod multis auxerat partibus. Itaque Androsthenes, prætor Thessaliæ, cum se victoriæ Pompei comitem esse mallet, quam socium Cæsaris in rebus adversis, omnem ex agris multitudinem servorum ac liberorum in oppidum cogit, portasque præcludit; et ad Scipionem Pompeiumque nuntios mittit, ut sibi subsidio veniant; se confidere munitionibus oppidi si celeriter succurratur; longinquam oppugnationem sustinere non posse. Scipio, discessu exercituum a Dyrrachio cognito, Larissam legiones adduxerat. Pompeius nondum Thessaliæ appropinquabat. Cæsar castris munitis, scalas musculosque ad repentinam oppugnationem fieri, et

raba huyendo. *Hæc itinera*, estas voces indispusieron los pueblos por donde pasaba, apartándose algunos de su amistad. *Ut pluribus*, que los correos que por diversos caminos enviaha César á Domicio y este á César, nunca llegaban. *Quod unā*, ó bien por haberse hallado juntos en la guerra de Galia, ó bien ensorbercidos. *Objectum*, enfrente de.

XXIV. Conjunto, habiéndose incorporado con su ejército. *Venientibus*, viiniendo de Epiro. *Præsidium militum*, gente de guarnicion. *Præcurrerat* eò, ya había llegado allí la voz que dijimos arriba. *Quod multis*, pero ponderándola mucho. *Cogit*, junta. *Longinquam*, largo cerco (en lugar de *diurnam*). *Musculosque*, y manteletes..

crates parari jussit. Quibus rebus effectis, cohortatus milites docuit, quantum usum haberet ad sublevandam omnium rerum inopiam potiri oppido pleno atque opulento; simul reliquis civitatibus urbis hujus exemplo inferre terorem: et id fieri celeriter, prius quam auxilia concurrent. Itaque, usus singulari militum studi, eodem quo venerat die, post horam IX oppidum altissimis mœnibus oppugnare adgressus, ante solis occasum expugnavit, et ad diripiendum militibus concessit; statimque ab oppido castra movit, et Metropolis ve- nit, sic ut nuntios expugnatū oppidi famamque antecederet. Metropolitæ, eodem primum usi consilio, iisdem permoti ru- moribus, portas clauerunt, murosque armati compleverunt. Sed postea, casus civitatis Gomphensis ex captiuis cognito, quos Cæsar ad murum producendos curaverat, portas ape- ruerunt. Quibus diligentissime conservatis, collatâ fortunâ Metropolitarum cum casu Gomphensium, nulla Thessaliæ fuit civitas preter Larissæos, qui magnis exercitibus Scipionis tenebantur, quin Cæsari pateret atque imperata faceret. Ille, segetis idoneum locum in agris nactus, quæ prope jam matura erat, ibi adventum expectare Pompeii, eoque omnem ratio- nem belli conferre constituit. Pompeius paucis post diebus in Thessaliam pervenit, concionatusque apud cunctum exer- citum suis agit gratias; Scipionis milites cohortatur, ut partâ jam victoriâ, prædæ ac præmiorum velint esset participes: receptisque omnibus in una castra legionibus, suum cum Sci- pione honorem partitur, classicumque apud eum cani, et al- terum illi jubet prætorium tendi.